[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от          06.08.2013г.            №      230
                      г. Павловск

О внесении изменений  в постановление администрации городского поселения – город Павловск от 01.02.2013г. №18
«Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории городского поселения – город Павловск на 2013 – 2015 годы»»

В соответствии с п.5.5 постановления администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 15.02.2012г. №044  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных муниципальных  целевых программ, их формирования и реализации» и изменением объемов финансирования работ из бюджета городского поселения – город Павловск администрация городского поселения – город Павловск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации городского поселения – город Павловск от 01.02.2013г. №18 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории городского поселения – город Павловск на 2013 – 2015 годы»» следующие изменения:
1.1. В строке «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте долгосрочной муниципальной Программы заменить цифры «44970,0 тыс. руб.» на цифры «47687,44264 тыс.руб.», цифры « 14270,0 тыс.руб.» на цифры «16987,44264 тыс. руб.»;
1.2. п.п. 3.4.  «Целевые индикаторы и показатели Программы» изложить в следующей редакции:

«п.п. 3.4. Целевые индикаторы и показатели Программы
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед.изм.
	объем

	в т.ч. по годам:

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Исправление профиля оснований щебеночных
	1000 м2 площади основания
	0,6
	1,0
	1,5

	2.
	Частичное восстановление профиля канав вручную
	10 м
	27,0
	30,0
	30,0

	3.
	Планировка проезжей части гравийных дорог автогрейдером
	1000 м2
	1065,0
	1200,0
	1200,0

	4.
	Засыпка промоин и ям
	10 м3
	7,0
	8,0
	10,0

	5.
	Механизированная очистка покрытия (без увлажнения )
	10000 м2
	326,5
	350,0
	370,0

	6.
	Очистка дороги от снега (плужными снегоочистителями на базе трактора 80 л.с.)
	1000м2
	600,0
	700,0
	700,0

	7.
	Россыпь противогололедных материалов (механизировано и вручную)
	1000 м2
	2908,0
	3000,0
	3500,0

	8.
	Уборка различных предметов и мусора с элементов  с  автомобильной дороги
	1 км прохода
	1840,0
	1900,0
	2000,0

	9.
	Пробег комбинированной дорожной машины с грузом и без груза
	10 км
	110,6
	150,0
	200,0

	10.
	Очистка автопавильонов и территорий прилегающим к ним, автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок от мусора, снега и льда.
	100 м2
	610,0
	800,0
	900,0

	11.
	Очистка тротуаров в ручную (летний период)
	1000 м2
	197,0
	250,0
	300,0

	12.
	Очистка тротуаров вручную (зимний период)
	100 м2
	549,0
	600,0
	700,0

	13.
	Окраска бордюрного камня вручную
	100м
	77,0
	80,0
	100,0

	14.
	Замена  стоек дорожных знаков
	1 шт.
	7,0
	10,0
	10,0

	15.
	Замена щитков дорожных знаков
	100 шт.
	1,0
	1,0
	1,0

	16.
	Щитки дорожных знаков
	1 шт.
	10,0
	10,0
	10,0

	17.
	Установка дорожных знаков на металлических стойках
	1 шт.
	5,0
	5,0
	5,0

	18.
	Ремонт деревянных скамеек
	1 шт.
	13,0
	20,0
	25,0

	19.
	Окрашивание скамеек
	1 шт.
	25,0
	25,0
	25,0

	20.
	Погрузка вручную мусора и снега неуплотненного в транспортные средства
	100 м3
	11,0
	15,0
	20,0

	21.
	Очистка тротуаров мех.щеткой на тракторе 55-80 л.с.
	1000 м2
	747,0
	800,0
	850,0

	22.
	Краска фасадная  белая по 13 кг
	шт.
	56,0
	60,0
	80,0

	23.
	Захоронение твердых бытовых отходов
	1 м3
	  2396,0
	2500,0
	3000,0

	24.
	Краска для окраски лавочек(цветная)
	шт.
	48,0
	50,0
	70,0

	25.
	Разметка дорожного покрытия
	м2
	2042
	2042
	2042

	26.

	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства
	Маш. – ч.
	43,0
	50,0
	70,0

	27.
	Тракторы на пневмоколесном ходу 59 кВт(80 л.с.)
	Маш. – ч
	1500,0
	1700,0
	2000,0

	28.
	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 29 кВт (40 л.с.)
	Маш. – ч
	484,0
	500,0
	600,0

	29.
	Прицепы тракторные 2 т
	Маш. – ч
	1457,0
	1500,0
	1900,0

	30.
	Выкашивание газонов газонокосилкой
	100 м2
	2009,5
	2500,0
	3000,0

	31.
	Скашивание травы косилкой на базе трактора 55-80 л.с.
	1 км. прохода
	596,0
	600,0
	800,0

	32.
	Щетка дорожная навесная
	Маш. – ч
	479,0
	500,0
	550,0

	33.
	Спецавтомашины на шасси типа ГАЗ
	Маш. – ч
	708,0
	750,0
	800,0

	34.
	Погрузчик одноковшовый универсальный фронтальный на пневмоколесном ходу 3 т

	Маш. – ч
	646,0
	700,0
	750,0

	35.
	Автогидроподъемники высотой подъема 18 м
	Маш. – ч
	166,0
	200,0
	250,0

	36.
	Спецавтомашины типа УАЗ
	Маш. – ч
	951,0
	1000,0
	1200,0

	37.
	Найм техники(вывоз сухих веток, кряжей)
	Маш. – ч
	19,0
	20,0
	25,0

	38.
	Найм техники (вывоз сухих веток, кряжей)
	рейс
	40,0
	50,0
	60,0

	39.
	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 158 кВт (145 л.с.)
	Маш. – ч
	64,0
	70,0
	80,0

	40.
	Охрана городской елки
	Дн.
	28
	28
	28

	41.
	Очистка автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок автомобилей от пыли и мусора вручную
	100 м2
	1545,0
	1800,0
	1900,0

	42.
	Очистка дороги от снега (плужными снегоочистителями на базе автомобиля)
	1000 м2
	600,0
	800,0
	1000,0

	43.
	Механизированная очистка (с увлажнением)
	1000 м2
	174,0
	200,0
	200,0

	44.
	Очистка водоотводных лотков и быстротоков
	100 м
	7,0
	9,0
	10,0

	45.
	Ремонт дорожного покрытия
	м2
	5050,0
	5050,0
	5050,0

	46.
	Дислокация дорожных знаков
	Шт.
	1
	-
	-

1.3. П.п. 5.1. «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«п.п. 5.1. Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования
	Объемы финансирования тыс. руб.

	всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Бюджет городского поселения – город Павловск
	47687,44264

	16987,44264
	14800,0
	15900,0

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением, определяющим порядок обнародования нормативно-правовых актов городского поселения – город Павловск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы городского поселения –

город Павловск                                                                                   С.Д.Недосейкин